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Stortingsmelding om legemiddelpolitikken – produsentuavhengig opplæring for
apotekteknikere i regi av Norges Apotekerforening

Vi viser til Helsedepartementets brev av 20 februar, vårt svarbrev av 19. mars, samt vårt tidligere
innspill i forbindelse med melding om legemiddelpolitikken av 30. januar 2004. I dette brevet
redegjør vi for Norges Apotekerforenings (NAF) rolle i å fremme produsentuavhengig
legemiddelinformasjon. 

NAF har siden 1978 tatt ansvar for at det skal eksistere et produsentuavhengig etter- og
videreutdanningstilbud til apotekteknikere. Dette som et bidrag til at apotekene skal kunne fremstå
som kompetansebedrifter og arena for produsentuavhengig legemiddelinformasjon. Etter- og
videreutdanningsvirksomheten for apotekteknikere har vært drevet i NAF-regi i nært samarbeid
med apotekteknikernes fagorganisasjon FarmasiForbundet. 

Det har skjedd store endringer i opplæringsvirksomheten i apotek som følge av liberaliseringen av
apotekvesenet. De store apotekkjedene tar etter hvert større deler av opplæringsvirksomheten i egen
regi, gjerne i forbindelse med kampanjer og lignende. Det er positivt med slik internopplæring, men
den bør være et supplement til en produsentuavhengig opplæring dersom apotekene skal fremstå
som arena for uavhengig informasjon om legemidler og helseprodukter. Etter NAFs syn kan dette
med fordel sees i lys av apoteklovens begrunnelse for å utelukke legemiddelindustrien fra å eie
apotek, jfr blant annet følgende uttalt i Ot. Prp. Nr 29 (1998-1999) kap 10.1.4.4 

”Når det gjelder eierskapsbegrensninger til apotek for legemiddelindustrien, og foretak eid av
legemiddelindustribedrifter, har dette forslaget sin begrunnelse i det åpenbart uheldige ved at alle
ledd i legemiddelomsetningskjeden skal kunne kontrolleres av én aktør.”  

Apotekteknikerne er autorisert helsepersonell med krav til kompetansemessig vedlikehold, noe som
også bør skje med utgangspunkt i et produsentuavhengig tilbud. På sikt kan vi derfor se for oss krav
til kompetansevedlikehold for å opprettholde autorisasjon som apotektekniker.
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Finansiering av det produsentuavhengige opplæringstilbudet i NAF er en større utfordring i dag enn
tidligere. Etter- og videreutdanning hører ikke inn under NAFs kjernevirksomhet og NAF har ikke
lenger anledning til å subsidiere driften. NAF kan komme til å måtte avvikle det
produsentuavhengige etter- og videreutdanningstilbudet til apotekteknikere med mindre ikke andre
bidrar. Slik sett vil det være ønskelig med offentlig støtte over statsbudsjettet til produsent-
uavhengig opplæring som et ledd i myndighetenes satsing på produsentnøytral
legemiddelinformasjon.  

NAFs opplæringstilbud - ev@

ev@ er apotekteknikernes eget etter- og videreutdanningstilbud i regi av Norges Apotekerforening.
Opplæringstilbudet er omfattende og består av mange ulike tilbud:

• Etterutdanningen består i mars 2004 av 19 kurshefter og 18 forskjellige kurssamlinger. Det
utvikles stadig nye, aktuelle kurs, også på oppdrag fra kjeder/apotekeiere.

• Videreutdanningen er modulbasert foreløpig med 2 moduler som hver gir 10 studiepoeng.

I 2003 har 135 studenter vært i aktivitet på videreutdanningens modul 1 (sykdomslære,
legemiddellære og fysiologi) og videreutdanningens modul 2 (fordøyelse, hud, hår, og
kommunikasjon). Både eksamensresultater og andre typer evalueringer viser at tilbudet har vært
svært vellykket.
Innenfor etterutdanningstilbudet har det vært ca 700 deltakere på kurssamlinger og ca 1400
kurshefter er solgt. Evalueringene er med få unntak også her svært gode.

Kursheftene omfatter pr mars 2004 følgende tema:
-Engelsk i apotek, del 1 og 2
-Tverrkulturell kundekontakt
-Yrkesetikk for apotekteknikere
-Hjerte- og karsykdommer
-Underlivsplager og preparater mot disse
-Legemidler til hund og katt
-Smerte og smertebehandling
-Naturlegemidler
-Pollenallergi
-Steril produksjon
-Stomi
-Diabetes
-Røykeavvenning
-Hud og sol
-Hud – en generell innføring
-Hudsykdommer
-Prevensjon
-Hverdagsproblemer hos sped- og småbarn
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For ytterligere opplysninger om tilbudet vises til NAFs hjemmesider www.apotek.no om ev@.

Med vennlig hilsen
For NORGES APOTEKERFORENING

Ellen Finstad Ella Stubberød
direktør apotektjenester leder NAFs opplæringsvirksomhet

http://www.apotek.no/
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